
Nagyatád Város Jegyzője 
 
 
Ügyiratszám: ÖNK/8-10/2011.                                                              

  
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2011. június 2-i ülésére 
 

a gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II.15.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A képviselő-testület a 2011. március 10-ei ülésén módosította a gyermekvédelmi és szociális 
személyes gondoskodásról szóló helyi rendeletet (a továbbiakban: Ör.). A módosítás 
elsősorban a szociális szolgáltatást nyújtó ellátásokért fizetendő térítési díjakat érintette. A 
jelenlegi felülvizsgálat célja az Ör. aktualizálása, a gyermekvédelmi és a szociális igazgatásra 
vonatkozó magasabb rendű jogszabályoknak való megfeleltetése.  
 
Az Országgyűlés a 2010. CLXXI. törvénnyel módosította a szociális igazgatásról és a 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényt (a továbbiakban: Szt.), amelynek hatályba 
lépése 2011. január 1. A módosítás érintette többek között a szociális szolgáltatásokat, 
valamint az intézményi és a személyi térítési díjakat. A rendelet-tervezet elkészítését 
megelőző előkészítő munka során ezért részletesen áttekintésre kerültek a gyermekvédelmi, 
valamint a szociális alap és szakosított ellátások, az igénybevételük feltételrendszere, 
valamint az Ör. térítési díjakra vonatkozó rendelkezései.  
 
A rendelet-tervezetben javaslatot teszek a szociális szolgáltatások Szt. szabályozásának 
megfelelő pontosítására.  
 
A rendelet-tervezet 3. §-ában - az Szt.-ben szabályozott alapszolgáltatások jogosultsági 
feltételeit figyelembe véve - javaslatot teszek az étkeztetés alapszolgáltatás jogosultsági 
feltételeként a 65 év feletti életkor meghatározásra. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet fogadja el.  
 
 
 
Nagyatád, 2011. május 27. 
 
 
 
 
 Dr. Kovács Ildikó 



 2 

 
NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

…/…….  (…...) önkormányzati rendelete 
 

a gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II.15.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 
Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésében, a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 
29. §-ában, a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) 1. §-ának (2) bekezdésében és a 62. §-ának (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a gyermekvédelmi és szociális személyes 
gondoskodásról szóló 7/2008. (II.15.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) 
módosításáról a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Az Ör. 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
(1) A gyermekjóléti szolgálatszervezési, szolgáltatási és gondozási feladatokat lát el, a 

védőnői szolgálattal, az egészségügyi szolgáltatókkal, a bölcsödével, az óvodákkal, 
valamint az általános és középfokú iskolákkal együttműködve.  

 
2. § 

 
Az Ör. 8. § (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(4) A gyermekek napközbeni ellátása intézményi térítési díjának alapja – ide nem értve a 

bölcsődét – az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. A 
bölcsőde intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltsége és a 
nyersanyagköltség legfeljebb 50%-át kitevő rezsiköltség egy ellátottra jutó napi összege. 

 
3. § 

 
Az Ör. 13. § (1) bekezdésének a) pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
a) 65 év feletti koruk,  
 

4. § 
 

Az Ör. 14. § (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(3) A házi segítségnyújtás igénybevételét megelőzően - az Szt. 68/A. § (4) bekezdése szerinti 

kivétellel – vizsgálni kell a gondozási szükségletet. 
 



 3 

 
5. § 

 
Az Ör. 20. § (3) bekezdésének b) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
b) és bentlakásos ellátás esetében az Szt. 119. § (2) bekezdése szerinti jelzálog alapjául 

szolgáló vagyona nincs. 
 

6. § 
 

Az Ör. 21. § (1) bekezdésének c) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép, számozása pedig 
b) pontra módosul: 
 
b) kiskorú igénybevevő esetén a családban egy főre jutó rendszeres havi jövedelmet. 

 
7. § 

 
Az Ör. 21. § (2) bekezdés a) és b) pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
a) 30%-át étkeztetés, 
b) 25%-át házi segítségnyújtás, 

 
8. § 

 
Az Ör. 21. § (3) bekezdésének első tagmondata az alábbiak szerint módosul: 
 
(3) Az intézményi ellátásért fizetendő személyi térítési díj nem haladhatja meg az ellátott 

jövedelmének: 
 

9. § 
 
Az Ör. 23. §-ának második mondata az alábbiak szerint módosul: 
 
A megállapodásban ki kell kérni az Szt. 94/C. § (3) bekezdésében foglaltakon túl az 
alábbiakra is: 
 

11. § 
 
(1) E rendelet 2011. június 10. napján lép hatályba. 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg az Ör. 5. § (4) bekezdése, a 14. § (4) bekezdése, 

a 21. § (1) bekezdés b) pontja, a 21. § (4) bekezdése, és a 24. § (4) és (5) bekezdése 
hatályát veszti. 

 
 
Nagyatád, 2011. június 2. 
 
 
 Ormai István Dr. Kovács Ildikó  
 polgármester  jegyző 
 


